
 1 

 

Onderwerp: Benoeming externe leden Rekenkamercommissie  

Reg.nummer: 2012/189419 

 

1. Inleiding 

De Rekenkamercommissie (RKC) bestaat sinds 2006 uit vijf raadsleden en twee 

externe leden. De externe leden worden door de raad benoemd.  

De termijn van de huidige loopt af per 01 juni 2012. 

De RKC heeft intussen twee nieuwe leden geworven. Deze worden conform de 

Verordening rekenkamercommissie benoemd voor een periode van vier jaar. 

 

 

2. Voorstel aan de raad 

De Rekenkamercommissie stelt de raad voor: 

 

Per 1 juni 2012 op basis van de ‘Verordening rekenkamercommissie’ de volgende 

twee externe leden te benoemen: 

 

 De heer J. van der Bij (Jan), geboren op 16-03-1963,  

 

 

 Mevrouw E.J. de Vries (Marlies), geboren op 22 december 1962,  

 

 

 

3. Beoogd resultaat 

Rechtgeldige benoeming van genoemde personen als extern lid van de 

rekenkamercommissie Haarlem. 

 

4. Argumenten 

De Verordening rekenkamercommissie schrijft voor dat de RKC bestaat uit vijf 

raadsleden en twee externe leden. De externe leden worden door de raad benoemd 

voor de periode van vier jaar. 

De benoeming is onder voorbehoud van het kunnen overleggen van de door de 

RKC verlangde Verklaring Omtrent Gedrag (VOG). 

Als blijkt dat één van bovenstaande personen de VOG niet kan overleggen zal de 

RKC de raad voorstelen de benoeming te beëindigen. 

 

De verordening gaat niet verder erop in of herbenoeming al dan niet is toegestaan. 

Het is praktisch om in de verordening herbenoeming in voorkomende gevallen een 

geldige grondslag te geven. 

 

 

5. Kanttekeningen 

N.v.t. 

 

6. Uitvoering 

De Rekenkamercommissie zal de benoeming conform raadsbesluit effectueren en 

publiceren. 

De benoeming is onder voorbehoud van het kunnen overleggen van de vereiste 

Verklaring Omtrent Gedrag (VOG) 

 

Raadsstuk 



 2 

7. Bijlagen 

Geen 

 

 

 

De Rekenkamercommissie, 

 

 

 

Voorzitter 

Cora-Yfke Sikkema. 

 

 



 3 

8. Raadsbesluit 
 

De raad der gemeente Haarlem,  

 

Gelezen het voorstel van de Rekenkamercommissie 

 

Besluit: 

 

Per 1 juni 2012 op basis van de ‘Verordening rekenkamercommissie’ de volgende 

twee externe leden te benoemen: 

 

 De heer J. van der Bij (Jan), geboren op 16-03-1963,  

 

 

 Mevrouw E.J. de Vries (Marlies), geboren op 22 december 1962,  

 

 

 

Gedaan in de vergadering van 16 mei 2012, 

 

 

De griffier    De voorzitter 

 

 

 

B. Nijman    B. Schneiders. 


	De Rekenkamercommissie zal de benoeming conform raadsbesluit effectueren en publiceren.

